
1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

FONE: (47) 3629-0206
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

ERRATA Nº 001.2024
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 - PREF
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PREF

O  município  de  Bela  Vista  do  Toldo,  estado  de  Santa  Catarina,  torna  público  e  para  o 

conhecimento dos interessados que fará realizar  a 1ª  errata da licitação,  na modalidade de 

PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, onde o objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE 12 (DOZE) GALERIAS PLUVIAIS 
EM  SÃO  SEBASTIÃO  DOS  FERREIRAS,  TRANSPORTE  E  INSTALAÇÃO  DE  6  (SEIS) 
GALERIAS PLUVIAIS EM RIO BONITO MUNICIPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.

ONDE SE LÊ:
(Edital)
23. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

23.1 As galerias pluviais, com dimensões de 3m x 3m, serão instaladas conforme as seguintes 

etapas:

(Termo de Referência)
3.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO 

OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

3.1 A solução contratada inclui a instalação de 18 galerias pluviais, sendo 12 na localidade de 

São Sebastião dos Ferreiras e 6 na localidade de Rio Bonito.

As  galerias  pluviais,  com dimensões  de  3m x  3m,  serão  instaladas  conforme as  seguintes 

etapas:

(Minuta de Contrato)
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - (DA EXECUÇÃO DO OBJETO)

1 - As galerias pluviais, com dimensões de 3m x 3m, serão instaladas conforme as seguintes 

etapas:

LEIA-SE:
(Edital)
23. DA EXECUÇÃO DO OBJETO

Rua Estanislau Schumann, 4873 Centro
Fone (47) 3629 0206 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

http://www.pmbvt.sc.gov.br/


2

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

FONE: (47) 3629-0206
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

23.1  As galerias pluviais,  com dimensões de 3m x 3m 1,20m serão instaladas conforme as 

seguintes etapas:

(Termo de Referência)
3.  DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO 

OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

3.1 A solução contratada inclui a instalação de 18 galerias pluviais, sendo 12 na localidade de 

São Sebastião dos Ferreiras e 6 na localidade de Rio Bonito.

As galerias pluviais, com dimensões de 3m x 3m 1,20m, serão instaladas conforme as seguintes 

etapas:

(Minuta de Contrato)
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - (DA EXECUÇÃO DO OBJETO)

1 -  As galerias pluviais,  com dimensões de 3m x 3m 1,20m,  serão instaladas conforme as 

seguintes etapas:

Mantém-se a data do Certame:
CADASTRO DE PROPOSTAS INICIAIS: De 27/08/2024 as 08h30min até às 08h30min do dia 

09/09/2024.

ABERTURA  DE  PROPOSTAS  INICIAIS: a  partir  das:  08h35min  até  as  09h15min,  do  dia 

09/09/2024.

INÍCIO  PREGÃO  (fase  competitiva): a  partir  das  09h15min  do  dia 

09/09/2024, por decisão do (a) pregoeiro (a).

TIPO DE ENCERRAMENTO: ABERTO 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).  

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL: www.bll.org.br

O edital estará disponível no site do Município de Bela Vista do Toldo/SC www.pmbvt.sc.gov.br 
Informações poderão ser solicitadas pelo e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br. 

Bela Vista do Toldo/SC, 05 de setembro de 2024. 

CRISTINA APARECIDA MASSANEIRO
Pregoeira

Rua Estanislau Schumann, 4873 Centro
Fone (47) 3629 0206 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

http://www.pmbvt.sc.gov.br/
mailto:compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br
http://www.pmbvt.sc.gov.br/
http://www.bll.org.br/

		2024-09-05T10:25:51-0300




